О внесении изменений и дополнений в приказ Заместителя Премьер-Министра
Республики Казахстан – Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 29
сентября 2016 года № 408 "Об утверждении Положения о Комитете лесного хозяйства
и животного мира Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан"

Приказ Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан - Министра сельского
хозяйства Республики Казахстан от 25 января 2018 года № 41
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – приказ
Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 29 сентября 2016 года № 408 "
Об утверждении Положения о Комитете лесного хозяйства и животного мира
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан" (опубликованный 13
октября 2016 года в информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменения
и дополнения:
      в  о Комитете лесного хозяйства и животного мира Министерства Положении
сельского хозяйства Республики Казахстан, утвержденном указанным приказом:
      в :пункте 14
      подпункт 17) исключить;
      подпункт 19) исключить;
      подпункты 23) и 24) изложить в следующей редакции:
      "23) выдает разрешения на ввоз в Республику Казахстан и вывоз за ее пределы
объектов растительного мира, их частей и дериватов, в том числе видов растений,
отнесенных к категории редких и находящихся под угрозой исчезновения;
      24) формирует в соответствии с правилами отпуска древесины на корню на
участках государственного лесного фонда и утверждает ежегодные объемы рубок леса
на территории государственного лесного фонда;";
      подпункт 26) изложить в следующей редакции:
      "26) предоставляет лесопользователям участки под объекты строительства на
землях государственного лесного фонда, находящихся в его ведении, где лесные
ресурсы предоставлены в долгосрочное лесопользование для оздоровительных,
рекреационных, историко-культурных, туристских и спортивных целей; нужд
охотничьего хозяйства; побочного лесного пользования, и согласовывает эскизы (
эскизные проекты);";
      подпункт 27) исключить;
      подпункт 48) и 49) исключить;
      подпункт 50) изложить в следующей редакции:

      "50) выдает разрешения на осуществление любительского (спортивного)
рыболовства, мелиоративного лова, научно-исследовательского лова, лова в
воспроизводственных целях на водных объектах, входящих в состав особо охраняемых
природных территорий со статусом юридического лица, на основании биологического
обоснования при наличии положительного заключения государственной экологической
экспертизы, за исключением случая, предусмотренного  статьи 43-1 Закона пунктом 2
Республики Казахстан от 7 июля 2006 года "Об особо охраняемых природных
территориях;";
      подпункт 54) изложить в следующей редакции:
      "54) осуществляет согласование планов управления особо охраняемыми
природными территориями, находящимися в ведении центральных исполнительных
органов;";
      подпункт 55) исключить;
      подпункт 59) изложить в следующей редакции:
      "59) осуществляет и (или) организует лов с целью интродукции, реинтродукции и
гибридизации, лов в воспроизводственных целях, лов в замороопасных водоемах и (
или) участках, а также осуществляет контрольный лов;";
      подпункт 61) изложить в следующей редакции:
      "61) организует и (или) обеспечивает проведение научных исследований и
проектно-изыскательских работ в области охраны, воспроизводства и использования
животного мира на территории двух и более областей;";
      подпункт 102) изложить в следующей редакции:
      "102) принимает решение о введении ограничений и запретов на пользование
объектами животного мира, их частей и дериватов, переносе установленных сроков
пользования и (или) запрета на пользование объектами животного мира, устанавливает
места и сроки их пользования на основании биологического обоснования, выданного
соответствующими научными организациями, подлежащего государственной
экологической экспертизе;";
      дополнить подпунктами 107), 108) и 109) следующего содержания;
      "107) разрабатывает и утверждает формы актов должностных лиц государственной
лесной инспекции Республики Казахстан и государственной лесной охраны
Республики Казахстан;
      108) утверждает символику (эмблему и флаг) лесного учреждения, находящегося в
его ведомственном подчинении;
      109) разрабатывает и утверждает типовое положение о координационном совете
при государственных национальных природных парках;".
      2. Комитету лесного хозяйства и животного мира Министерства сельского
хозяйства Республики Казахстан в установленном законодательством порядке
обеспечить:

      1) направление копии настоящего приказа в Республиканское государственное
предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой
информации" для включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых
актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства сельского
хозяйства Республики Казахстан;
      3) принятие иных мер, вытекающих из настоящего приказа.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра сельского хозяйства Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его подписания.
      Заместитель Премьер-Министра
Республики Казахстан –
Министр сельского хозяйства
Республики Казахстан

У. Шукеев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан